

Erik Thykjær, TR og lærer på Engesvang Skole, Ikast-Brande Kommune

Genopstiller til kredsstyrelsen og som kongresdelegeret.

Jeg har arbejdet 30 år som lærer på Engesvang Skole. 10 år som TR, 3 perioder i kredsstyrelsen og som anden næstformand i Herningegnens Lærerforening og som FTR for lærerne i IB. Herudover 6 år som næstformand i Sektor-MED skole og som medarbejderrepræsentant i Hoved-MED IB.

Jeg vil arbejde for et HLF, som prioriterer fingerspidsfølelse for medarbejderes og de tillidsvalgte hverdag – Vi skal ud på skolerne. Vi skal møde TR, AMR, lærere og børnehaveklasselærere i skolens dagligdag. Kredsstyrelsen skal lytte, forstå, kommunikere skarpt, turde handle – og være synlig og altid kontaktbar.

Jeg ønsker en kredsstyrelse og et HLF, som har skoleforvaltningernes respekt og tillid. HLF skal og vil inddrages og skal have en stærk stemme i udvikling af den lokale Folkeskole.

Siden arbejdstidsaftalen A20 er der heldigvis sket forbedringer. Samtaleklimaet mellem Herningegnens Lærerforening og skoleafdelingerne er forbedret og gennemskeligheden på egne arbejdsvilkår medarbejderne er øget – men der er stadig **meget**, der kan og **skal** forbedres og der er grænser for hvad A20 kan løfte. Senest i forbindelse med næste Overenskomst **skal vi sætte hårdt mod hårdt for væsentlige arbejdstidsforbedringer** - fordi:

- Faglighed og efteruddannelse lider.
- For mange børns mistrivsel fylder i vores dagligdag.
- Den dybt nedbrydende moralske stress fylder for meget - og mere end bare slider på arbejdsglæden.
- Inklusionens vilkår og virkninger desværre stadig er et overvældende problem.
- Vilkårene for at lykkes med arbejdet stadig er **alt, alt for pressede**.

Dette **SKAL** der findes mere holdbare løsninger på. Jeg tror på, at Sammen Om Skolen og ”Folkeskoleudspillet” er vigtige bevægelser i retning af central fælles forståelse og bedre prioriteringer. Og det er på høje tid! Søgningen til læreruddannelsen er presset og alt for mange dygtige kolleger forlader desværre af forståelige årsager ”skuden”, før alderen tilsiger.

Skal momentum nationalt omsættes lokalt hos os, kræver det en stærk kreds, ordentlige kommunale prioriteringer, lokale investeringer i folkeskolen og bedre lokale arbejdstidsaftaler – Ja bedre arbejdsvilkår ude på gulvet. Dette vil jeg rasende gerne være med til at arbejde for - Sammen med dedikerede kolleger i kredsstyrelsen, et stærkt formandskab og et kompetent kredskontor.

Jeg håber, at I igen vil vise mig jeres tillid og vil gøre mit yderste for at leve op til den.